
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л9 2013 г. № '/#Р/
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Совершенствование предоставления муниципальных услуг 

в городе Рязани на 2010 -  2014 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602

В целях уточнения мероприятий долгосрочной целевой программы 

«Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 

годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602, 

на основании постановления администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и 

Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и 

участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Совершенствование 

предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Совершенствование предоставления 

муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 13.08.2010 № 3541, от 14.10.2010 № 4980, от 28.12.2010 

№ 6025, от 30.03.2011 № 1393, от 18.04.2011 № 1727, от 29.07.2011 № 3321, от 12.08.2011 

№ 3551, от 20.09.2011 № 4102, от 05.10.2011 № 4308, от 14.10.2011 № 4439, от 28.11.2011 

№ 5319, от 29.02.2012 № 1081, от 31.05.2012 № 2871, от 10.08.2012 № 4213, от 18.09.2012 

№ 4852, от 26.11.2012 № 6092, от 05.12.2012 № 6300, от 25.12.2012 № 6737, от 28.12.2012 

№ 6827, от 07.02.2013 № 417, от 21.03.2013 № 922) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы «Совершенствование 

предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010-2014 годы» в строке



«Объемы и источники финансирования» цифры «127285,04», «127134,24» и «27880» 

заменить цифрами «134185,04», «134034,24» и «34780» соответственно.

1.2. В строке «Цель. Совершенствование деятельности органов местного 

самоуправления на основе использования современных информационно­

коммуникационных технологий при предоставлении муниципальных услуг в электронном 

виде» раздела 5 «Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы» 

цифры «126418» и «9048» заменить цифрами «134034,24» и «150,8» соответственно.

1.3. В строке «Задача 1. Формирование информационно-коммуникационной 

инфраструктуры в социальной сфере» раздела 5 «Планируемые результаты реализации 

долгосрочной целевой программы» цифру «34050» заменить цифрой «35360».

1.4. В строке «Задача 2. Улучшение качества и доступности государственных и 

муниципальных услуг» раздела 5 «Планируемые результаты реализации долгосрочной 

целевой программы» цифру «53479» заменить цифрой «57496,15».

1.5. В строке «Задача 3. Развитие единой защищенной информационно­

коммуникационной инфраструктуры администрации города Рязани» раздела 5 

«Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы» цифру «29031» 

заменить цифрой «31320,09».

1.6. В строке «Задача 5. Оснащение остановочных пунктов общественного транспорта 

по маршрутам регулярных перевозок пассажиров в городском сообщении электронными 

информационными табло» раздела 5 «Планируемые результаты реализации долгосрочной 

целевой программы» цифру «9048» заменить цифрой «150,8».

1.7. Раздел 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» дополнить 

пунктами 2.2.14, 2.2.14.1, 2.2.14.2, 2.2.14.3, 2.2.14.4 и изложить их в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.

1.8. В пункте 2.2 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» 

цифры «24886,5» и «5504» заменить цифрами «31786,5» и «12404» соответственно.

1.9. В строке «итого по задаче 2» раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной 

целевой программы» цифры «50596,15» и «9600» заменить цифрами «57496,15» и «16500» 

соответственно.

1.10. В строке «итого по ДЦП» раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной 

целевой программы» цифры «127134,24» и «27880» заменить цифрами «134034,24» и 

«34780» соответственно.

1.11. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» цифру «127285,04» 

заменить цифрой «134185,04».

2



1.12. В строке «2013г.» раздела 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» цифры «27880» и 

«18340» заменить цифрами «34780» и «25240» соответственно.

1.13. В строке «Итого» раздела 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» цифры «127285,04» и 

«91454,24» заменить цифрами «134185,04» и «98354,24» соответственно.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Горячкину С.В.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации

2.2.14 Проведение капитального 
ремонта и оснащение 
помещения, 
предназначенного для 
развития МБУ «МФЦ» по 
адресу ул. Крупской, д. 14, 
к.2, и благоустройства 
территории

Средства
бюджета
города
Рязани

6900 6900 2013 1. Администрация города 
Рязани, МБУ «МФЦ»
2. Управление экономики 
администрации города 
Рязани(координация)
3. Сторонняя организа­
ция, привлеченная по 
конкурсу

Обеспечение 
условий 
предоставления 
услуг в соответствии 
со стандартом 
комфортности

2.2.14.1 Проведение капитального 
ремонта помещения

5634 - - - 5634 - 2013

2.2.14.2 Оснащение помещения 333 - - - 333 - 2013

2.2.14.3 Изготовление вывесок, 
рекламных конструкций, 
логотипов, информационных 
стендов, информационно­
презентационных материалов 
о деятельности МБУ «МФЦ»

683 683 2013

2.2.14.4 Благоустройство территории 250 - - - 250 - 2013


